
VERITAS SPA

Bando di Gara – Procedura Aperta – Lavori Settore Speciale

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione: Veritas SpA Santa Croce, 489 30135 Venezia ITALIA. Codice NUTS ITH35 
Punti di contatto: Ufficio Appalti e Lavori. Posta elettronica appalti.lavori@gruppoveritas.it - Indirizzo 
internet www.gruppoveritas.it. I.3) Documentazione di gara gratuita e liberamente disponibile al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it. Le offerte vanno inviate in modalità elettronica accedendo al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it  I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Impresa Pubblica I.5) 
Principale settore di attività: Servizio Idrico Integrato.
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1.1) Oggetto: Lavori di realizzazione della rete di fognatura separata nella zona del villaggio San 
Marco a Mestre (Ve) – III Lotto e IV lotto II Stralcio. Rif. LLPP40-22/RR. Codice CIG 9114549BC4 
Codice CUP I73E19000090002 II.1.2) CPV 45232400-6  II.1.3) Tipo di appalto: Lavori - II.1.4) Breve 
descrizione: Rifacimento e separazione della vetusta fognatura mista all’interno del Villaggio San 
Marco a Mestre (Ve) mediante la realizzazione di due nuove linee fognarie, atte alla raccolta, 
convogliamento e recapito delle acque piovane (bianca) e degli scarichi civili (nera). Atto di 
validazione progetto esecutivo del 23/06/2021.  Opera finanziata con fondi derivanti dalla Legge n. 
244 del 27 dicembre 2007 (Finanziaria dello Stato 2008), dal CIPE con delibera n. 59/2009, integrati 
dalle eccedenze sui mutui stipulati in precedenti fasi di attuazione, dalla revoca e dalla riallocazione 
di risorse assegnate con precedenti riparti e non ancora utilizzate, e dalla tariffa SII. Non è previsto 
sopralluogo assistito.  II.1.5) Valore totale stimato: euro 10.168.771,20 comprensivo delle opzioni 
II.1.6) L’appalto si compone di un unico lotto. II.2.3) Luogo di esecuzione: NUTS: ITH35 Venezia. 
II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base dei 
criteri indicati nel disciplinare di gara. II.2.6 Valore stimato: euro 4.842.272,00 II.2.7) Durata del 
contratto: 730 giorni. Non sono ammesse varianti. II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Ai sensi 
dell’art. 106, comma 1 lettera e) del D.Lgs. 50/2016 sono consentite modifiche contrattuali fino a un 
valore incrementale pari al 50% dell’importo contrattuale iniziale a condizione di non essere 
sostanziali ai sensi dell’art.106, comma 4, del medesimo decreto legislativo. Ai sensi dell’art. 125 
comma 1 lettera f) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. si prevede la facoltà di procedere, entro tre anni dalla 
data di sottoscrizione del contratto principale, all’affidamento all’impresa aggiudicataria di nuovi 
lavori complementari, consistenti nella ripetizione di lavori analoghi a quelli previsti in contratto 
purché conformi al progetto a base di gara. Predetti “lavori complementari”, che fanno parte del 
medesimo Progetto Generale e consistono nella realizzazione del lotto 2 e dell’adeguamento dello 
sfioro e dell’idrovora di S. Giuliano, saranno affidati alle stesse condizioni tecnico – economiche del 
contratto d’appalto iniziale, nel limite del 60 per cento del suo valore originario e comunque entro tre 
anni dalla stipula del contratto originario.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO
III.1.1) Condizioni di partecipazione: vedere paragrafo 4.3 del disciplinare di gara. III.2) Condizioni di 
esecuzione: vedere paragrafo 4.4 del disciplinare di gara.
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, accelerata ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c) D.L. 76/2020 IV.1.8) 
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): NO IV.2.2) Termine per il 
ricevimento delle offerte: Data: 11/04/2022 Ore: 12:00. IV.2.4) Lingua utilizzabile per la 
presentazione delle offerte: Italiano IV.2.6) l’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni 
dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data: 

mailto:appalti.lavori@gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it


13/04/2022 ore 09:30 in seduta riservata trattandosi di gara telematica ai sensi dell’art. 58 d.lgs. n. 
50 del 2016. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.3) Informazioni complementari: Responsabile del Procedimento Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto. 
Richieste garanzie vedere paragrafo 8.1 disciplinare di gara. Il raggruppamento di operatori 
economici dovrà costituirsi nelle forme previste dall’art. 48 del D.Lgs. 50/16.  VI.4.1) Organo 
competente per procedure di ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 – 30121 Venezia.  VI.5) Data 
di trasmissione del presente avviso alla GUUE: 10/03/2022.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI

Avv. Marco Artuso

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii.


		2022-03-10T12:52:57+0100
	MARCO ARTUSO




